[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «31» июля  2023 года №  444
г. Сатка

Об утверждении норматива стоимости 1 кв. метра общей площади по Саткинскому муниципальному району, Саткинскому городскому поселению на 3 квартал 2023 года
В целях реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан Российской Федерации в  Саткинском муниципальном районе», утвержденной постановлением Администрации Саткинского муниципального района  Челябинской области  от  15.06.2023  № 355/1
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый норматив стоимости 1 кв. метра общей площади на 3 квартал 2023 года:
по Саткинскому муниципальному району в размере 33 133 рубля;

по Саткинскому городскому поселению в размере  39 882 рубля.

2. Отделу организационной и контрольной работы Администрации Саткинского муниципального района (Корочкина Н.П.) разместить настоящее постановление на сайте Администрации Саткинского муниципального района.

3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Саткинского муниципального района                                                     А.А. Глазков
Приложение
к постановлению администрации

Саткинского муниципального района

от «31» июля 2023 № 444
норматив стоимости 1 кв. метра общей площади жилого помещения

по Саткинскому муниципальному району, Саткинскому городскому поселению
на 3 квартал 2023 года

РАСЧЕТ

1.  Средняя стоимость (См) 1 кв. метра общей площади жилого помещения, полученная путем проведения мониторинга рыночной стоимости жилья в Саткинском муниципальном районе – 33 133 рубля.
	Поселение Саткинского муниципального района
	Стоимость приобретаемого жилья, тыс. руб.
	Площадь приобретаемого жилья, м2
	Стоимость 1м2 жилья, рублей

	Межевое г.п.

	ул. Карла Маркса, д.10
	 2 600,0
	56,7
	45 855

	ул. Карла Маркса, д.10
	2 350,0
	58,7
	40 034

	Сулеинское г.п.

	ул. Комсомольская, д.39
	1 800,0
	48,0
	38 645

	Бакальское г.п.

	ул. Кирова, д.7
	1 000,0
	41,0
	27 390

	ул. Октябрьская, д. 6
	1 200,0
	41,7
	30 777

	Бердяушское г.п.

	ул. Профессиональная, д. 25
	950,0
	40,0
	 26 750

	ул. Береговая, д. 2
	600,0
	30,8
	 22 481

	Всего:
	10 500,0
	316,9
	33 133

2
2. Средняя стоимость (См) 1 кв. метра общей площади жилого помещения, полученная путем проведения мониторинга рыночной стоимости жилья в Саткинском городском поселении – 39 882 рубля.
	Поселение Саткинского муниципального района
	Стоимость приобретаемого жилья, тыс. руб.
	Площадь приобретаемого жилья, м2
	Стоимость 1м2 жилья, рублей

	Саткинское г.п.

	ул. Комсомольская, д. 28
	1 200,0
	30,0
	40 000

	ул. Индустриальная, д. 16
	1 200,0
	30,7
	39 088

	Западный  м-он, д. 2
	1 350,0
	35,5
	38 028

	ул. Солнечная, д. 20
	1 750,0
	46,0
	38 043

	ул. Бочарова, д. 9
	2 200,0
	51,2
	42 969

	пр. Мира, д. 13 «А»
	2 200,0
	69,8
	31 519

	ул. Бакальская, д. 3
	1 800,0
	46,6
	38 627

	ул. Комсомольская, д. 41
	1 950,0
	39,5
	44 303

	ул. Молодежная, д. 8
	1 600,0
	44,0
	36 364

	ул. Солнечная, д. 31
	2 000,0
	54,0
	37 037

	ул. 50 лет ВЛКСМ, д.21
	2 100,0
	56,1
	37 433

	ул. 40 лет Победы, д. 11 «А»
	2 500,0
	58,6
	42 662

	Западный  м-он, д. 5
	2 400,0
	59,0
	43 169

	ул. Российская, д. 1
	2 750,0
	56,0
	49 107

	Всего:
	27 000,0
	677,0
	39 882